



Navn: Anne Maria Skrikerud
Oppgavetittel: Embryonale Stamceller – Bør man forske på befruktede egg?
Oppgave levert: Våren 2003.

Anne Maria Skrikerud har skrevet en oppgave om embryonale stamceller og debatten om hvorvidt man skulle åpne for forskning på befruktede egg som gikk forut for vedtaket om ny bioteknologilov i 2002.

Hva argumenterte du for/ mot i oppgaven?

HI min oppgave analyserte og kritiserte jeg noen av hovedargumentene i debatten om befruktede egg frem til forskningsforbudet i 2002. I konklusjonen går jeg inn for at det bør være tillatt å benytte seg av befruktede egg for stamcelleforskning forutsatt at de befruktede eggene er overtallige, det vil si at de blir produsert for prøverørsbefruktning, men ikke kommer til å bli implantert i livmoren og derfor må destrueres. I tillegg må forskningen være nødvendig. Mye kunnskap om stamceller kan forskes frem ved hjelp av celler fra voksne mennesker, befruktede egg bør derfor bare brukes i de tilfeller hvor kunnskap ikke er tilgjengelig på andre måter. Til sist må formålet ved forskningen være viktig, og dette anser jeg som helt avgjørende. Det bør ikke være mulig å bruke befruktede egg til for eksempel kosmetisk forskning.

Hvorfor bør andre lese oppgaven din? Har du noen råd å komme med til andre som skal ta mastergrad i filosofi?

HI oppgaven min gjennomgår jeg selvfølgelig en del begreper innenfor stamcelleforskning, blant annet behandler jeg hva stamcelleforskning er. Dette er på tre år blitt helt utdatert, så man kan ikke lese oppgaven for å lære noe om stamcelleforskning. Likevel tror jeg det vil være nyttig å lese oppgaven min for de som er spesielt opptatt av den moralske status til befruktede egg og debatten rundt befruktede egg innenfor forskning.

Da jeg studerte på lavere grad så var alt jeg gjorde fokusert på det formål å kvalifisere meg til hovedfag, men da jeg så begynte med hovedfag var formålet i mitt liv oppfylt. Da jeg var ferdig og spurte meg selv hva jeg har fått ut av dette, virket det på meg som om rynker og kaffeavhengighet var det eneste. Som masterstudent bør du stille deg spørsmålet, hva skal denne oppgaven tjene til for meg?

Studentene bør tenke litt arbeidsmarked, det finnes områder innenfor filosofi som overhodet ikke vil tiltrekke seg noe finansiering, mens andre områder er i tiden og tiltrekker finansiering fra flere hold. I tillegg vil jeg råde studenter til å være litt egoister i forhold til veilederne sine. Bank på dørene deres i tide *og utide*. Det lærer du mer av!

Hva gjør du nå, og hva er dine ønsker for fremtiden?

HMed en bombastisk tittel ble oppgaven min lagt merke til av andre som debatterte stamcelleforskning, blant annet professor Jan Helge Solbakk ved det medisinske fakultet. Han tilbød meg en stipendiatstilling på seksjon for medisinsk etikk. I mitt doktorgradsprosjekt skriver jeg om ulik bruk og betydning av informasjonsbegrepet i biobankforskning og biobanklovgivning.

Bioetikk og forskningsetikk interesserer meg veldig og jeg håper jeg kan fortsette med dette også etter stipendiatperioden.